## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Roberti Abbatis Molismensis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

BATIS  
defunctus in latam oris suam cōquem alium sepe loeto, tertio  
en, os fami-  
ta visio exissimanda est, quippe quam paucis post  
dibus veritas cōfirmauit. Nam vterque bonorum  
operum ac virtutum omniū diues in Domino qui-  
ent, pariterque ad cælestia regna vñus post alte-  
ran commigravit.

VITA S. ROBERTI PRIMI ABBATIS  
celebris cōfessoris Molisnensis, itemq; Cisterciensis. ex ea quæ est per  
agnus habebat Odonem Abbatem Molisensem. Obiit vir sanctus  
nerabantur anno Domini 1098. Cui succēs̄it Albericus & Albe-  
rī, passim  
ii aptissimi  
bat, vt virtus  
tia florarent  
tissimi mirabiliam nobilitatem miris virtutibus amplifi-  
cāt, quarē magis erat. Cūm mater eius Ermgardis ex marito The- S. Roberti  
one ad patrem dicitur grauida esset, fertur gloria saepe in som- parentes.  
s, eximiam quæ ei apparuisse & oblatō benigne annulo, filium  
erebat: vienam vero gestabat sibi despontasse. Expletis igit; Visio matris;  
ibebat. Ocnor dicens filium enixa Robertum eum appellauit eius.  
cūm ab omni modo maiore cura & studio nutritius quāto fir-  
tione abhorreret de nocturna visione spem conceperat. Tra-  
nu pasebat, sūa igitur puer literarum disciplinis tam eximi- Discit li-  
torna cura ad se in brevi tempore progressus fecit, vt plurimos, teras.  
los verò & in honestate morum ac decore virtutis, qui ex  
utatus sit quælibet & sermonē mirificè reucebat, ad sui imita-  
tōem invitaret.

dictus celestis. Cum annum ætatis quintumdecimum attigisset,  
ulgentiū Abbatia mundi vanitate ad monasticæ vita tratum fit mons-  
venerabilis Petrum de cella tanquā portum pla- chus.  
decoros, ac bellum confudit: & in eo tāta virtutum omni-  
anticis defensio ac trementa coepit: vt aliorum regimini in Pri- Item Prior  
stiti & Hugo suo officio suffectus fuerit: nec multo post à mo- & Abbas.  
ricebant. Ne doli sancti Michaelis Tornodorensis in Abbatem  
electus

**VITA S. ROBERTI**

electus est. Eodem tempore degebat in remota  
morum latebris eremita quidam haud vulgariter  
tutum splendore illustris; cumque duos fratres  
fuerat in vita solitaria gloria insignes per hunc illud iter habent. ut  
inuidia veneno miserabiliter tabescentes. Hinc cum  
alterius nece tacitus cogitare coepit: sed vobis modicorum  
cum sceleri destinatum pertenissent (is etiam amans nem  
ta tugurio vicinus) statim de conceptione facilius vobis vbi  
tra seipso turbati ad serui Dei domicilium transiug  
narunt ibique virus pestiferum quod in eorum gressu, alac  
ribus latuerat per confessionem euomuerat. Nam cum  
spretarunt seculi pompa ceruices suas suauissime. Sed cum  
steti iugo subdiderunt. Pauco autem tempore ante minor  
vicio exacta, cum proper disciplina ignoramus &  
varios saepe errores impingere, & multa innumera repe  
de Roberti fama audirent, audie ad eius discipulos in  
nam aspirarunt; & summis insinuisque preceps. Numquid R  
eo in Christi recipi militiam postularunt. Non iam re  
nuit vir sanctus imo incredibili cum gaudio vocare co  
nuos milites ad sua castra admittere ardebat. Tunc, ijs s  
vero Praepositus ac ceteri fratres inuidiz miseri sancti  
confessi, pījū eius conatibus obſistere totisq; annis vocan  
bus anniti coepérunt, nē noui Christi tyros adhuc loca  
mitterentur: quorum offensus scelere Abbatum ista  
Cellense monasterium, vnde euocatus fuerat, recesserat.  
gressus est: & desideratam diu Rahelem suauissime  
plexatus. Sed illis amplexu frui non licuit: nam duo illi eremiti culō  
perut illum (alij enim quinque se eis in eremo sociaverat)  
in Abbatem. Summum Pontificem direxerunt, qui eis Robertum  
Abbatem depositerent. Nec reiecit postulatū, sed pro  
tifex sed Abbat de Cella mandauit ut coram  
tationi in omnibus faceret satis.

Duo nobi  
les sunt e  
remita.

S. Robertus  
deserit, mo  
nachos dif  
folutos.

at in remo- Igitur Robertus ad curam pastoralis officij vel  
tae vulgaris natus tractus, strenue viriliterque sacram illam  
e duobus fratre- ficerat gubernandam suscepit, tanta fide ac pi- Multi se e-  
ud iter habu- tate, ut indies accessu nouorum multiplicaretur. ius in disci-  
plescentes atque Hac cum iam considerata loci importunitate, com- plinam tra-  
bit: sed vix maiorem diuino seruitio locum exquirere cogi- dunt.  
ent' is erat autem, nemus quoddam (cui Molismus nomen) pe- Molismus  
cepto facinus, ubi proprio labore amputatis de arboribus extruitur.  
domicilium transugriola construxit; ac in summa rerum in-  
uod in eorum aia, alacri tamen mente, cum fratribus suis Deo  
euomueret, finalitus est.  
s suauissime. Sed cum paulatim ex piorum hominum oblati-  
em tempore major rerum copia illis accresceret, omnis il- Ex rerū co-  
ne ignorans, & infinitis laboribus ac ieconijs congesita pia quidam  
, & multa innumera repente concidit: prorsus ut moribus pro- iasolescunt.  
e ad eius dignas in omnem vitiorum licentiam ruerent.  
nisque preciumque Robertus totis viribus sceleribus eorum  
stularum. Nequamiret, frustraque ab instituta perditionis via:  
i cum gaudio carecontenderet, ne animæ sua detrimentum  
terre ardebat, ijs relictis, ad alios quosdam fratres opti-  
mū inuidiz misericordissimisq[ue] disciplinis in loco, quem Au- Relictis Me-  
istere totius vocant, florentes abijt, eisque se humilem di- lis mensibus  
Christi typos in locum adiunxit. Ibi cum vigilijs & orati- fratib[us] Ab-  
s scelere Albericus instanter infisteret, & cunctos sanctitate vi- bas.  
uocatus fuit, & tamen omnibus miro humilitatis  
Raehelom, & infiseruert non multò post ab eis in Abbatem:  
illis ampliatus est.  
eremi culmine ante Molismeenses poenitentia ducti ruinam  
uos exfratim, & in moribus quam possessionibus anxie de-  
emo sociare cooperunt, omneque mouere lapidem,  
ut, qui eis Rober- virum sanctum reuocarent. Nec renuit Rober- Reuocatur  
iecit postulatum, sed protinus accurrens breui collapsa pietate  
dauit ut cor- fundamenta restaurauit ac locum nimia licen- Molismum.  
tia adiactura cunctis virtutibus mirificè florentem.

VITA S. ROBERTI

324 restituit. Erant autem inter illos viri quatuor: iij viri Dbericus nimirum & Stephanus cū alijs duobus, uno piam post cœnobiticæ exercitationis rudimenta adseribus, ve lare eremi certamen suspirabat. Egressi ergo et responde nobio Molismensi venerunt ad locum quendam nullus: v nomen Vinicus, quem cū aliquanto tempore fratres? 2 coluisse, coacti sunt loceranni Lingonensis Dolenijs, f